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Wynalazek dotyczy przegrzewacza z
płomieniówkami o szczególnie ułożonych e-
lementach.

Znane jprzegrzewacze płomieniówkowe
o elementach, złożonych z dwóch więżownic
rurowych, umieszczonych w płomieniówce,
okazały dostateczną dzielność w wielkich
parowozach. Lecz przegrzewacze powyższe¬
go typu są niedość sprawne w parowozach
i lokomobilach o kotłach mniejszej długości,
szczególnie podczas stale przerywanego ru¬
chu, jak np. w pługach parowych i lokomo¬
bilach ruchomych. Znane układy przegrze-
waczy płomieniówkowych wykazują tę wa¬
dę, że wymagane przegrzanie zostaje osią¬
gnięte zaipóźno, czyli w każdym okresie
pracy dopiero w końcu tejże, lub trochę
wcześniej. Tymczasem im prędzej osiągnie

się pożądany stopień przegrzania pary, tym
sprawniej działa maszyna.

Szybkie przegrzanie pary wymaga wiel¬
kiej powierzchni przegrzewacza. Elementy
zlłcżone z czterech wężownic prowadzą
często do silnego sipadku ciśnienia, szcze¬
gólnie jeżeli średnica rur jeist mała.

W myśl wynalazku stosuje się wobec
tego elementy z trzech wężownic. Elementy
takiej budowy są już znane. Lecz znane u-
kłady takich elementów nasuwają trudno¬
ści, jeżeli należy je umieścić w kotłach o
małej średnicy, używanych, jak zaznaczo¬
no, w parowozach i lokomobilach, dla ruchu
przerywanego.

Według wynalazku umieszczone są dwa
elementy, złożone z trzech wężownic każ¬
dy, w trzech płomieniówkach. Wzajemne



•;v- ich położenie może być właściwie dowolne,
i zostaje wybrane z uwzględnieniem najko-

"^rA,rz^t^jsza^/'in^tp^ania, lub najlepsze¬
go ■Wyzyskania ciepła* Z trzech tworzących
element węzownic ułożone są dwie wspól¬
nie w jednej płomieniówce, trzecia wężow-
nica natomiast ułożona jest wspólnie zjed¬
na z wężownic innego elementu w innej
płomieniówce. Trzecie zaś wężownice uło¬
żone są w płomieniówkach, leżących w stre¬
fie najgorętszych gazów ogrzewających.
Przytem jest obojętmem czy wysokość tem¬
peratury w tej strefie osiągnięto przez ciąg
naturalny czy sztuczny, jak np. przez szcze¬
gólną budowę, lub szczególny układ rury
dmuchającej. Z pewnych przyczyn może
być korzystnem zamiast ostatnich wężow¬
nic złączyć pierwsze lub drugie wężownice,
należące do dwóch różnych elementów, w
jednej płomieniówcfe.

Na fig. 1 rysunku podano kocioł paro¬
wy z 9-ma płomieniówkami. W płomietiiów-
kach a, b, c umieszczone są dwa elementy
przegrzewające d, e. Pierwsze dwie wę-
żownice elementu d znajdują się w płomie¬
niówce o, zaś pierwsze dwie wężow¬
nice elementu d — w płomieniówce c.
Obie trzecie wężownice elementów d i &
znajdują się w płomieniówce b. Para
płynie w kierunku strzałki poprzez ele¬
menty przegrzewacza. Z rysunku wynika,
że z 6 elementów można bez przeszkód 4
wyjąć, gdyż nie są zakryte. Tylko 2 ele¬
menty zakryte są innemi i dlatego można
je wyjąć dopiero po usunięciu innych.

Na fig. 2 podano kocioł parowy z dwoma
kolisto ułożonemi rzędami płomieniówek,
W płomieniówkach zewnętrznych umie¬

szczono zawsze pierwsze dwie wężownice,
w wewnętrznych natomiast zawsze wężow¬
nice trzecie, gdyż wewnętrzne płomieniów-
ki leżą w najgorętszej strefie gazów.

Na fig. 3 przedstawiono gotowy prze-
grzewacz w widoku ziprzodu, na fi(g. 4 —
w przekroju pionowym. Z rysunków tych
widoeznem jest oprowadzenie rur przegrze-
wacza oraz przyłączenie ich do komór pa¬
rowych kotła.

Przez niniejszy wynalazek osiągnięto
następujące korzyści: wielką powierzdhnię
ogrzewalną przegrzewacza, wobec tego wy¬
soki stopień przegrzewania, przy niskim
spadku napięcia, dodatnie podzielenie wę¬
żownic, z uwzględnieniem wykorzystania
ciepła oraz z uwzględnieniem montowania
szczególnie w kotłach małych.

Zastrzelenia patentowe.

1. Przegrzewacz umieszczony w pło¬
mieniówkach, z elementami złożonemi z
trzech zwojów rurowych, znamienny tern,
że dwa zwoje umieszczone są wspólnie w
jednej płomieniówce, a trzeci zwój znajdu¬
je się wspólnie z jednym ze zwojów dru¬
giego elementu w innej płomieniówce.

2. Przegrzewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zwoje, przez które przepły¬
wa para na ostatku w elemencie, umieszczo¬
ne są w płomieniówkach, leżących w stre¬
fie najgorętszych gazów.

RheinischeMetallwaren-und
Maschinenfabrik.
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rzecznik patentowy.
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